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  Månadsbrev nr 11 
  2025–2026 
 
 
  
Månadsmöte/ Lördagen den 9 maj träffas vi vid Smygehuks fyr kl 13.00 för visning och  
Utflykt lunch som föreningen bjuder på. 
 Anmälan senast den 27/4 till Rosa Andersson 0708–295720 alt 

chrosa@telia.com.  
 

 
Månadsmötet Presidenten öppnade mötet och hälsade välkommen till dagens föredragshållare 
14/4 tapetserare Anna von Rosen, kvällens gäster Åsa Mackarp och Kerstin Kainz samt 

våra medlemmar och önskade en trevlig kväll. Därefter tände presidenten 
vänskapens ljus. 

  
 Anna gav oss en genomgång av yrkets utveckling och historia. Visade bilder och 

exempel på material och verktyg som har använts genom åren. 
 
 Under 1500-talet kom yrket till Sverige, i början handlade det mest om att sätta 

upp vävda tapeter, gobelänger och var endast för de högre stånden. Det var inte 
bara utsmyckning utan även för att stoppa drag. Det fanns inte mycket stoppade 
möbler. Senare kom import från Holland, England och Frankrike med influenser 
från rokokon.  
Anna berättade om olika material, tagel som formade stoppningen, senare 
användes hampa och lin, sadelgjord därefter jute. Under 1800-talet 
introducerades fjädring, (kom genom den industriella revolutionen). På 1900 talet 
med Egnahemsrörelsen fick vi billigare möbler. Material som användes då var bl a 
träull. På 1960 talet kom IKEA och då kunde vår möbelindustri inte hänga med. 
Många små firmor i Småland fick lägga ner.  

  
 Anna berättade vidare hur det kom sig att hon valde detta yrke och om 

utbildningen i Danmark under 4 år.  Nu har hon arbetat som tapetserare i 
Trelleborg i 17 år och hon är fortfarande lika fascinerad av sitt yrke.  Hon har inga 
anställda men tar in lärlingar. Arbetet består i att klä om möbler, tyger som köps 
via agenter eller direkt från väverier. 
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 I Sverige finns det en tapetserarmästarförening med 350 medlemmar, ca 700 

yrkesverksamma tapetserare finns i Sverige. Utbildning bl a i Stockholm på Carl 
Malmstenskolan.  

 
 Presidenten tackade för ett spännande och intressant föredrag och överlämnade 

en ros och en flaska vin. 
 

 
Information Vi har även i år fått 30 000 kronor från Trelleborgs Sparbanksstiftelse för gamla, 

för att förgylla vår tillvaro. 
 
Diskussion kring utflykten till Smygehuks fyr. Föreningen bjuder på lunchen. Det 
gäller endast medlemmar. 
 

 Skattmästaren informerade om att vi genom vinlotteriet har vi fått in ca 1800 
kronor. Förslag att dessa pengar kan användas för att skaffa pedagogiska 
läromedel/material till skola i Afrika som ingår i fotograf Peter Löfqvist 7M 
projekt/ vattenrening. Margaretha ombesörjer detta. 

 
 
 Anmälan om utträde ur klubben ska vara sekreteraren tillhanda senast den 30 

april. 
 
 Den 5 maj informeras SD om Inner Wheel och dess verksamhet av Presidenten, 

Margreth och Rosa. 
 
 Vinnare i vinlotteriet blev Birgitta Lundquist 
 
 
 Presidenten avslutade mötet och släckte vänskapens ljus.  
 
    
 Välkomna till till Smygehuks fyr lördagen den 9 maj. 

 
 
 

Kerstin Jakobsen Kerstin Johansson 
Sekreterare President 

 


